
Zápis z 11. jednání pracovní skupiny Matematická gramotnost

ze dne 15.9.2021, Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk

Přítomni dle prezenční listiny

Program:

1. Zahájení, prezentace přítomných

Jednání zahájila Pavlína Jandošová, poděkovala přítomným za účast a seznámila je
s programem jednání.

2. Evaluace činností pracovní skupiny Matematická gramotnost

Cílem setkání pracovní skupiny bylo zhodnocení činností pracovní skupiny pro
rozvoj matematické  a digitání gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka.

Členky zhodnotily jednotlivé aktivity, které proběhly v rámci pracovní skupiny
nebo na základě jejich výstupů, dále se vyjádřily k přínosům jednání pracovní
skupiny a ke stěžejním výstupům pracovní skupiny Matematická gramotnost.

Na jednáních pracovní skupiny obecně členky hodnotily pozitivně zejména
spolupráci, soudržnost členů týmu, možnost navrhovat témata k řešení,
vyjadřovat se k různým tématům ve školství, celkový přehled o úrovni
matematické gramotnosti v rámci ORP Nepomuk, pracovitost, kolegiální vztahy,
zajímavá problematika, předávání zkušeností učitelů z různých typů škol,
schopnost naslouchat, vstřícné postoje v rámci skupiny, organizace, osobní
přístup, atmosféra v pracovní skupině, soulad při řešení problémů.

Velmi pozitivně také hodnotily přínosy jednotlivých aktivit, které byly dosud v
rámci pracovní skupiny realizovány:

Výuka matematické gramotnosti na ZŠ

Hra ve výuce matematické gramotnosti

Využití deskových her ve výuce na ZŠ

Online zdroje do výuky na ZŠ při prohlubování matematické gramotnosti

Online výuka v aplikaci Google Classroom

Aktivizace žáků v online výuce

Rozvoj finanční gramotnosti na ZŠ

Tvorba online testů a papírových testů a dotazníků

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672



Canva - tvorba grafických dokumentů, pozvánek a letáků

Zpracování videa v aplikaci fotky

Letní škola Hejného matematiky

Za stěžejní výstupy pracovní skupiny považují zejména možnost sdílení příkladů
dobré praxe, navržení implementačních aktivit pro zúčastněné subjekty, vstup do
projektu Kolegiální podpora, jehož smyslem je umožnit učení pedagogů od sebe
navzájem praktickou formou - kolegiální podporou a navázání spolupráce s učiteli
z okolních škol.

3. Diskuze
V následné diskusi byl prostor pro otázky spojené s prezentací práce pracovní
skupiny na Společném setkání pracovních skupin MAP II dne 4.10.2021. Společně
byla dohodnuta struktura představení práce:

1. představení činnosti pracovní skupiny
2. hlavního téma
3. aplikace v praxi školy

4. Závěr
Členky poskytnou členům realizačního týmu MAP prezentace či okruhy svého
vstupu na Setkání PS MAP II do 24.9.2021.

5. Rozloučení a poděkování přítomným za účast

Ve Nepomuku dne 17.9.2021

Zapsala: Pavlína Jandošová

Ověřila: Jana Berkovcová

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672


